
Hessische Schüler- und Jugendmeisterschaften, Hanau
Herrensäbel Schüler 2007 7. April 2019

Modus

Vorrunde mit 8 > 2er KO
Vereinszugehörigkeit wird in der Vorrunde beachtet. In der Direktausscheidung wird nicht nach Vereinszugehörigkeit ver-
schoben. Der dritte Platz wird nicht ausgefochten.

Die Vorrunden werden gemeinsam mit HSä Schüler 2009 und HSä Schüler 2008 ausgetragen.

gemeinsam mit HSä Schüler 2009 und
HSä Schüler 2008

Vorrunde

8
1 Runde à 8

2er KO ohne HL

2



Hessische Schüler- und Jugendmeisterschaften, Hanau
Herrensäbel Schüler 2007 7. April 2019

Ergebnisse Vorrunde (gemeinsamer Durchgang mit HSä Schüler 2009 und HSä Schüler 2008)

Runde 1 Quot TD gT Pl
Steinraths, Lennart TV Wetzlar 1 2 0 1 4 0 1 1 0,000 -26 9 8
Palm, Leo TV Wetzlar V 2 1 1 1 0 2 1 0,143 -21 11 7
Steinberg, Jesko Königsbacher SC V V 3 1 V V V V 0,857 19 31 2
Protz, Timon TV Alsfeld V V V 4 V V V V 1,000 24 35 1
Marx, Sky TV Wetzlar V V 2 3 5 1 V V 0,571 -2 26 4
Lanzmich, Oskar Darmstädter FC V V 3 1 V 6 V V 0,714 11 29 3
Faubel, Konrad TV Alsfeld V V 0 4 4 3 7 0 0,286 -7 21 6
Frank, Marlon Darmstädter FC V V 1 0 4 4 V 8 0,429 2 24 5

Index Vorrunde (gemeinsamer Durchgang mit HSä Schüler 2009 und HSä Schüler 2008)

Platz Name Verein LFV Nation Quot TD gT

1. Protz, Timon TV Alsfeld HE GER 1,000 24 35
2. Steinberg, Jesko Königsbacher SC MR GER 0,857 19 31
3. Lanzmich, Oskar Darmstädter FC HE GER 0,714 11 29
4. Marx, Sky TV Wetzlar HE GER 0,571 -2 26
5. Frank, Marlon Darmstädter FC HE GER 0,429 2 24
6. Faubel, Konrad TV Alsfeld HE GER 0,286 -7 21
7. Palm, Leo TV Wetzlar HE GER 0,143 -21 11
8. Steinraths, Lennart TV Wetzlar HE GER 0,000 -26 9

Finale

1 MARX, Sky TV Wetzlar 7
2 FRANK, Marlon Darmstädter FC 10

Endergebnisse

Platz Name Verein LFV Nation Jahrgang
1. FRANK, Marlon Darmstädter FC HE GER 2007
2. MARX, Sky TV Wetzlar HE GER 2007

Kampfrichtereinsatz


